

Metoda projektu „Samolot”

05.06.2018

W kwietniu 2018r. przedszkolaki z grupy 5- latków z Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal Poland „Równe Przedszkolaki” w Dąbrowie Górniczej rozpoczęły realizację metody projektu pt.: „Samolot”.

Obserwując dzieci podczas zabaw swobodnych nauczycielki wyłoniły temat projektu. W początkowej fazie podczas burzy mózgów cała grupa uzgodniła wspólnie, co chciałyby wiedzieć na temat samolotów. W ten sposób wraz z pomocą nauczycielek powstała siatka pojęć. Dzieci w sali utworzyły kącik tematyczny, w którym pojawiły się przyniesione przez nie: książki, albumy, zdjęcia, a także różne modele samolotów. Zabawki cieszyły się dużą popularnością podczas zabaw swobodnych, a w czasie relaksu pierwsze skrzypce grały albumy i fotografie.

Zainteresowanie dzieci rosło w miarę zdobywania nowych informacji, dlatego w kolejnym etapie udaliśmy się na lotnisko Muchowiec w Katowicach, aby podczas spotkania z ekspertem uzyskać odpowiedzi na pytania ze stworzonej siatki pojęć. Na lotnisku przedszkolaki spotkały się z Panem Grzegorzem – głównym mechanikiem samolotowym, który udostępnił do zwiedzania hangar z różnymi typami samolotów i szybowców. Każde dziecko usiadło za sterami, dzięki czemu mogło poczuć się jak prawdziwy pilot oraz zaobserwować, jak działają niektóre mechanizmy. Następnie nasz ekspert stanął pod ostrzałem pytań. Dzieci zadawały różne pytania począwszy od tego - „Jak to się dzieje, że samolot leci?”, skończywszy na tym - „Gdzie siedzi pilot?”.

Na koniec podczas symulacji awarii samolotu, każdy przymierzył kamizelkę ratunkową, wyposażoną w rurkę umożliwiającą wdmuchanie powietrza w przypadku jego utraty, a także specjalny system świetlny, który zapala się automatycznie w zetknięciu z wodą. Dzięki temu doświadczeniu, każdy wie jak zachować się w sytuacji kryzysowej podczas lotu. Wizyta była bardzo pouczająca, dzieci uzyskały odpowiedzi na wszystkie nurtujące je pytania, zdobyły nową wiedzę i doświadczenie, a niektórzy zapragnęli zostać w przyszłości pilotami lub stewardesami. Po wykonaniu pamiątkowych zdjęć przedszkolaki wręczyły panu Grzegorzowi podziękowanie za miłe przyjęcie.

Podsumowując projekt każde dziecko wykonało swój wymarzony drewniany model samolotu. Po wyczerpaniu tematu zainteresowanie dzieci malało i postanowiono zakończyć projekt.

Metoda projektu jest niezwykle formą zdobywania nowej wiedzy, cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci ponieważ porusza tematy, które w danym momencie najbardziej je ciekawią. Podczas realizacji projektu widać ogromne zaciekawienie oraz niezwykle zaangażowanie dzieci we wszystkie jego etapy. Z niecierpliwością czekamy na kolejne tematy, które będziemy mogli zgłębić metodą projektów. W trakcie ich realizacji na pewno przeżyjemy niezwykle przygody i poznamy ciekawe osoby.

Projekt poprowadziły i opracowały wychowawczynie grupy 5 - latków:

mgr Ewelina Mazur

mgr Wioleta Gońska

Adres URL

źródła: <https://www.fundacja-naszedzieci.pl/aktualnosci/metoda-projektu-samolot.html>